-') Máté VII. 7.
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vaegyház küldöttei 1) s a reményit gyógyír helyett, a

') Mély elkeseredés, de egyszersmind teljes jogérzet ömlik el minden 
során e folyamodványnak, melyet a győri protestánsok részéről vegyes kül
döttség nyújtott be Mária Teréziának:

Sacratissima Caesarea Regiaque Majestas 
Domina Domina Clementissima !

Totae Domus et Familiae Augustanae et Helveticae Confessionis ad
dictorum attonitae fuerunt, omniaque ad tristem inexpectatumque Orato
riorum, Parochiarum et Scholarum nostrarum occupationis rumorem, in fle
tum et Lacrymas versa sunt. Ubi vero per Civilem Magistratum, die 17. 
Mensis decurrentis eadem intrari, occupari clavesque nobis adimi vidimus, 
non tantum stupentes et moerentes, dolore et moerore exanimati concidi
mus, verum et ritibus quoque Catholicis initiari videntes, horrentes, flentes, 
et lacrymantes veluti extremo moerore et gemitibus prostrati, Consilii men
tisque inopes, fletu, Lamentis, Lacrymis et singultibus obruti, corporibus et 
animis — uno quoque ex nobis sequenti nocte exanimato — corruimus.

Auxit Lamenta, Lacrymas et gemitus, quod hactenus controversia 
tantum de pendenda ab Oratoriis nostris publica contributione orta, quae
stio illa, unde nobis religionis exercitium competit neutiquam mota, nec eate- 
nus auditi, verum infelici duntaxat eventu, eodem actu, ac simul et semel 
petitae Contributionis loco, ipsis Scholis, Parochiis et Oratoriis nos exui, 
inexpectato attoniti plorantes experiri debuimus.

Vero huic et non ficto dolori, Gemitibusque et Lacrymis succumben
dum esset, nisi depredicata et experta Majestatis Vestrae Ssmae ad Augustum 
ejusdem Thronum, tutum refugium et recursum sumendi Clementia afflictis
simis nobis spem et animum adderet, quodque amisimus, id ex Benignitate 
Majestatis Vestrae Ssmae consequendi indubiam fiduciam praeberet.

Neque vero nos latet obiectio, cum Generalatu, Confiniisque Exerci
tium quoque nostrum publicum sublationi obnoxium fuisse, ast in Contra
rium illud quoque publice notum est. Quod sublati Jaurini Domini pie de
functi Comites Altham Heiszter, et alii, quos vel fama accepimus Guberna
tores, cum Liberarum Compaginamm officialibus e Praesidiariis Catholicae 
Religioni addicti fuerint, hincque exercitio Augustanae et Helveticae Con
fessionum non indiguerunt. Illi vero incolae et Inhabitatores, quibus id in 
Legibus et Articulis Regni concessum fuerat, et quorum Majores, et ipsi 
praeteritis Seculis copiosum pro Gloriosis Majestatis Vestrae Ssmae Praede
cessoribus et Majestate Vestra Ssma sangvinem et facultates suas profude
runt Jaurini esse non desierint, sed sicuti ex Gratia et Clementia Majesta
tis Vestrae Ssmae Gloriosorum Praedecessorum Iidem Jaurinenses mansio
nibus, sedibusque, atque cum his Libero etiam Religionis exercitio frui per
mittebantur, ita cum eadem Majestatis Vestrae Ssmae Caesareo Regiae pro-
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tectione et Legum tutamine, continuatio quoque eiusdem exercitii ipsis com
petierit, tanto magis, quod virtute Soproniensis Articuli XXVI. ne posthac 
ullae Templorum , Scholarum, Parochiarumc/ue occupationes et exer
citii turhaliones admittantur, articulariter cautum et provisum fuerit.

Et quamvis interea Majestas Vestra Ssrna oppidum Liberae et Re- 
giae Civitatis clementer evehere dignata sit, in eo attamen casu, etiam nos 
sollicitatione, precibus, laboribus et pecuniis cum caeteris Civibus et Inha
bitatoribus Catholicis concurrimus, unde in concesso Civitati Benigno Ma
jestatis Vestrae Ssmae Diplomate, super praerogativa Civitatensi extradato 
quoad exercitium nostrum nihil immutatum fuit, verum et sub Instellatione 
solemni Diplomatien Civitatis, et successivis Annis ad hoc usque tempus il
laesum ac imperturbatum permansit.

Exercitium hoc nostrum tot mille animabus deserviens servitio quo
que regio per commerciorum, consequenterque Vectigalium et Contributionis 
Augmentum proficuum, omnibusque nobis ad omnia pro Majestate Vestra 
Ssrna perferenda incitamento existit, adeo ut prouti autenatis nostris iu Li
bero Religionis usu successimus, ita non solum, ne quopiam demerito no
stro hoc Beneficio nos indignos reddamus, evitaro studuimus, verum potius 
omnes vires eo convertimus, ut sangvine Majorum parta merita, nostra etiam 
fidelitate et devotione illustremus et augeamus.

Hactenus nullum bellum Turcicum fuit, seu nostra seu Majorum aetate, 
in quo Majores nostri, aut nos sangvinem nostrum non fudissemus. In ul
timo vero Bello Majestati Vestrae Ssmae per plures potentias illato, cum 
caeteris nostris sociis primi fuimus e Nationalibus, qui armati pedites equi
tesque extra Patriam exivimus, et undiquaque irruentibus hostibus, terra et 
aqua, arma corporaque et pecunias pro summo posse, servitium Majestatis 
Vestrae Ssmae promovere contendimus.

Unde ad Reginam Dominam et Matrem nostram Clementissimam Ma
jestatem Vestram Ssmam tanto majori cum fiducia submissisime recurrimus, 
prouolvimurque ad Augustissimos Majestatis Vestrae Ssmae pedes, et per vi
scera Misericordiae Divinae, ac per quinque vulnera Salvatoris nostri Jesu 
Christi, cuius dolorosam passionem nunc in Christianitate pia mente recoli
mus, Majestati Vestrae Ssmae Lacrymabundi suplicamus. Misereatur sibi sem
per fidelis sui populi, misereatur tot mille animarum, tot mille sibi corde et 
animo fidelissimorum Subditorum, utque Deum ulterius quoque etiam pro 
Majestatis Vestrae Ssmae Gloriosissimae perenni felicitate humillime exorare 
possimus, per ulteriorem praehabiti liberi exercitii Religionis nostrae, ejus- 
demque accessoriorum Clementissimam Concessionem pro suprema sua Cae- 
sareo Regia Authoritate nos afflictissimos benignissime consolari, et ad ser
vitia sua erigere dignetur, perseverantes. Altefatae Majestatis Vestrae Ssmae 
humillimi perpetuoque fideles subditi Augustanae et Helveticae Confessioni 
addicti .Taurinenses Nobiles, Cives et Inhabitatores.
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folyamodás lehetőségét is megsemmítő helytartósági pa
rancscsal némíttattak el. *) —